СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 01 декабря 2022 года       № 93-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 26.12.2007 № 80-р «О
единовременном денежном
вознаграждении при выходе на трудовую
пенсию лиц, замещающих муниципальные
должности в Сосновском муниципальном
районе»

В соответствии с Законом Нижегородской области № 96-З от 12.11.1997

«О некоторых социальных гарантиях лиц, замещавших государственные

должности Нижегородской области», Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Земского собрания Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 26.12.2007 № 80-р «О единовременном

денежном вознаграждении при выходе на трудовую пенсию лиц, замещающих

муниципальные должности в Сосновском муниципальном районе» следующие

изменения:

1.1. В наименовании слова «при выходе на трудовую пенсию лиц,

замещающих муниципальные должности в Сосновском муниципальном районе»

заменить словами «при прекращении полномочий (в том числе досрочно) лиц,

замещающих муниципальные должности Сосновского муниципального района».

1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицу, замещавшему муниципальную должность Сосновского

муниципального района Нижегородской области на профессиональной

постоянной основе и достигшему пенсионного возраста либо потерявшему

трудоспособность в период осуществления полномочий по муниципальной

должности Сосновского муниципального района Нижегородской области, при

прекращении полномочий (в том числе досрочно) выплачивается

единовременное денежное вознаграждение исходя из установленного денежного

вознаграждения на момент прекращения полномочий в размере:

consultantplus://offline/ref=26FD138D136059F722C8D10DA5DE2C83E8694EE6D03C33FA5C0D52DAF3F5D0F123C3DD661F383DC301FB96AE066195221A672C87FC3EFE20605Bw9wBK

1) одного ежемесячного денежного вознаграждения за каждый полный год

работы на муниципальной должности Сосновского муниципального района

Нижегородской области в пределах первого срока полномочий;

2) 0,5 ежемесячного денежного вознаграждения за каждый полный год

работы на муниципальной должности Сосновского муниципального района

Нижегородской области в пределах второго и последующих сроков полномочий.

2. Единовременное денежное вознаграждение не выплачивается в случае

прекращения полномочий (в том числе досрочно) в связи с несоблюдением

ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,

либо по основаниям, предусмотренным подпунктами 3, 6, 7, 8, 9, пункта 6 статьи

36, пунктами 1, 2.1, 2.2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», либо в связи с несоблюдением ограничений,

установленных пунктом 6 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», а также в связи с виновными действиями,

установленными в судебном порядке.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

consultantplus://offline/ref=C4FD5096F8FD1FBD119DCFDBF2A4CA2F83D9A0F0DECEB94A61638CCCC6C8030D169EA68924882AB359FFE34DJBi2J
consultantplus://offline/ref=C4FD5096F8FD1FBD119DCFDBF2A4CA2C8BD1A6F1D3CEB94A61638CCCC6C8030D169EA68924882AB359FFE34DJBi2J
consultantplus://offline/ref=C4FD5096F8FD1FBD119DCFDBF2A4CA2C8BD0A0FFD6CEB94A61638CCCC6C8030D169EA68924882AB359FFE34DJBi2J
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9A052CE45F00F354B1FC4FB7F65BB3D3FE591FB098e7pBL
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9A052CE45C07F354B1FC4FB7F65BB3D3FE591FB098e7pBL
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9A052CE45C06F354B1FC4FB7F65BB3D3FE591FB098e7pBL
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9E0427B40B43AD0DE2BD04BBF540AFD2FDe4p5L
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9A052CE45C04F354B1FC4FB7F65BB3D3FE591FB098e7pBL
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9A052CE45C04F354B1FC4FB7F65BB3D3FE591FB098e7pBL
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9A052CE7520EF354B1FC4FB7F65BB3D3FE591FB098e7pBL
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9C0727B40B43AD0DE2BD04BBF540AFD2FDe4p5L
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA9C0627B40B43AD0DE2BD04BBF540AFD2FDe4p5L
consultantplus://offline/ref=DEBA4342FDB92D21A1ADD910D0AC9D1F7060667D6F8B2A1005567A6785D8814D87FA98012CEB0E56BC55EDBA1FA4F55FB3D0FF45e1pFL